



**बृहन्मुंबई महानगरपालिका**

**BRIHANMUMBAI MUNICIPAL CORPORATION**

**पाणी पुरवठा व मलनिःसारण खाते**

**WATER SUPPLY & SEWERAGE DEPARTMENT**

**२०२५-२०२६**

**आस्थापना अनुसूचीतील वाढ व घट**

**अर्थसंकल्प "ग"**

**2025-2026**

**INCREASE AND DECREASE OF POSTS IN  
THE ESTABLISHMENT SCHEDULE  
BUDGET 'G'**

**निधी संकेतांक : ४०**

**FUND CODE : 40**

बृहन्मुंबई महानगरपालिका  
**BRIHANMUMBAI MUNICIPAL  
CORPORATION**

पाणी पुरवठा व मलनिःसारण खाते  
**WATER SUPPLY & SEWERAGE DEPARTMENT**

२०२५-२०२६

आस्थापना अनुसूचीतील वाढ व घट  
अर्थसंकल्प "ग"

2025-2026

**INCREASE AND DECREASE OF POSTS IN  
THE ESTABLISHMENT SCHEDULE  
BUDGET 'G'**

निधी संकेतांक : ४०

**FUND CODE : 40**



# बृहन्मुंबई महानगरपालिका

बाब क्रमांक-४

महानगरपालिका आयुक्तांचे दि.२७.०१.२०२५ चे पत्र प्रले/पापुमनि/आप्र/एफआय/४४९

**विषय:** सन २०२५-२६, अर्थसंकल्प 'ग' (निधी संकेतांक: ४०) च्या आस्थापना अनुसूचीतील पदांमध्ये वाढ/घट.

**खाते:** प्रमुख लेखापाल (पाणी पुरवठा व मलनिःसारण)

मुंबई महानगरपालिका अधिनियम १८८८ मधील तरतूदीनुसार दि.५ फेब्रुवारी २०२५ किंवा तत्पूर्वी सादर केल्या जाणा-या अर्थसंकल्पीय अंदाज 'ग' सोबत त्याच अधिनियमाच्या कलम ७९(२) अन्वये विद्यमान आस्थापना अनुसूचीतील पदांमध्ये सन २०२५-२६ मध्ये होणारी वाढ/घट व फेरफार यास स्थायी समिती /महानगरपालिका यांची मंजूरी आवश्यक आहे.

२. सन २०२५-२६ या वर्षात आस्थापना अनुसूचीमधील पदांमध्ये खालील प्रमाणे वाढ/घट होणार आहे.

अनु.क्र.	खाते क्रमांक	खाते	पदे	
			वाढ	घट
१	११	महानगरपालिका मुख्य लेखा परिक्षक	०७	०७
२	४९	जल अभियंता	३१	०३
३	५०	प्रमुख अभियंता (पा.पु.प्र.)	००	११४
		<b>एकूण</b>	<b>३८</b>	<b>१२४</b>
		<b>पदांतील निव्वळ घट</b>		<b>८६</b>

३. वर नमूद केल्याप्रमाणे संबंधित खात्यांनी पुरेशा नागरी सुविधा पुरविण्यासाठी ३८ हंगामी पदे आस्थापना अनुसूचीवर आणण्याचे प्रस्ताविले असून ज्या पदांची आवश्यकता नाही अशी १२४ पदे आस्थापना अनुसूचीवरून वगळण्याचे प्रस्ताविले आहे. परिणामतः ८६ पदांची निव्वळ घट होणार आहे. सदर पदांमधील बदल सुचवितांना संबंधित खात्यांनी प्रशासकीय कार्यक्षमता/गरज तसेच काटकसर या बाबी लक्षात घेतल्या आहेत.



४. संबंधित खात्यांच्या आस्थापनेवर सध्या असलेली हंगामी पदे, सक्षम प्राधिका-यांनी वेळोवेळी मंजूरी दिल्याप्रमाणे दि.३१ मार्च २०२५ पर्यंत चालू ठेवण्यात आली आहेत. त्यानुसार सदर पदे कायम स्वरूपात आस्थापना अनुसूचीवर आणणे आवश्यक आहे.

५. महापौर परिषदेने दि.०७ जानेवारी १९९९, च्या बैठकीत बाब क्र.७ अन्वये मान्य केलेल्या कार्यपध्दतीनुसार सन १९९८-९९ नंतरच्या आस्थापना अनुसूची, दर ५ वर्षांनी मराठी/ इंग्रजीमध्ये एकत्रितरित्या छापून प्रसृत करण्याचा धोरणात्मक निर्णय घेतलेला आहे. त्यानुसार सन २००३-०४ ची आस्थापना अनुसूची वितरित करण्यात आली, त्यानंतर सन २००७-०८ या आर्थिक वर्षापासून सॅप संगणक कार्यप्रणाली अवलंबिण्यात आल्यामुळे परिव्यय केंद्र संकेतांकनिहाय व पद संकेतांकनुसार तयार केलेली सन २००७-०८, सन २०१२-१३, सन २०१७-१८ व सन २०२२-२३ ची आस्थापना अनुसूची वितरित केली आहे.

६. सन २०२५-२६ मध्ये आस्थापना अनुसूचीत होणा-या पदांच्या वाढ/घट तक्त्यास तसेच फेरफार दर्शविणा-या तक्त्यास व त्यानुसार अर्थसंकल्प 'ग' च्या विद्यमान आस्थापना अनुसूचीमध्ये फेरफार करण्यास, मुंबई महानगरपालिका अधिनियम १८८८ (अद्ययावत सुधारित) च्या कलम ७९(२) अन्वये स्थायी समिती आणि महानगरपालिका यांची मंजूरी आवश्यक आहे.

तथापि, सदर अधिनियमाच्या कलम ६ क (१) अन्वये महानगरपालिका आणि महानगरपालिकेच्या इतर प्राधिकरणांचे सर्व अधिकार आता प्रशासकांकडे निहित आहेत.

७. म्हणून सन २०२५-२६ मध्ये आस्थापना अनुसूचीत होणा-या पदांच्या वाढ/घट तक्त्यास तसेच फेरफार दर्शविणा-या तक्त्यास व त्यानुसार अर्थसंकल्प 'ग' च्या विद्यमान आस्थापना अनुसूचीमध्ये बदल करण्यास, अद्ययावत सुधारित मुंबई महानगरपालिका अधिनियम १८८८ च्या कलम ६ क (१) सह वाचावयाच्या कलम ७९(२) अन्वये प्रशासक (स्थायी समिती) आणि प्रशासक (महानगरपालिका) यांची मंजूरी मिळावी ही विनंती आहे.

सही/-

दि.२७.०९.२०२५

(श्री. पांडुरंग गोसावी )

महानगरपालिका आयुक्त यांजकरिता



**जोडपत्र-1**

Pay Bands & Grade Pays in Existing 6th Pay Scales				Corresponding Pay Matrix Level in 7th Pay Scales	
Sr.No.	Name of the Pay Band	Corresponding Scale	Corresponding Grade Pay	Level	Revised Scale
1	-1S	4440-7440	1300	M1	15000-47600
2	-1S	4440-7440	1350	M2	15100-48000
3	-1S	4440-7440	1400	M3	15200-48500
4	-1S	4440-7440	1450	M4	15300-48700
5	-1S	4440-7440	1600	M5	15700-50000
6	-1S	4440-7440	1650	M6	15900-50400
7	-1S	4440-7440	1700	M7	16000-50500
8	-1S	4440-7440	1750	M8	16100-50900
9	PB-1	5200-20200	1800	M9	18000-56900
10	PB-1	5200-20200	1850	M10	18900-60200
11	PB-1	5200-20200	1900	M11	19900-63200
12	PB-1	5200-20200	1950	M12	20700-65800
13	PB-1	5200-20200	2000	M13	21700-69100
14	PB-1	5200-20200	2100	M14	22600-71900
15	PB-1	5200-20200	2400	M15	25500-81100
16	PB-1	5200-20200	2700	M16	28300-89400
17	PB-1	5200-20200	2800	M17	29200-92300
18	PB-1	5200-20200	3100	M18	30400-96700
19	PB-1	5200-20200	3150	M19	30600-96900
20	PB-1	5200-20200	3550	M20	32200-102600
21	PB-2	9300-34800	4200	M21	35400-112400
22	PB-2	9300-34800	4300	M22	38600-122800
23	PB-2	9300-34800	4400	M23	41800-132300
24	PB-2	9300-34800	4500	M24	42400-134500
25	PB-2	9300-34800	4600	M25	44900-142400
26	PB-2	9300-34800	4800	M26	47600-151100
27	PB-2	9300-34800	5100	M27	51100-161700
28	PB-2	9300-34800	5400	M28	52000-165100
29	PB-2	9300-34800	5900	M29	54000-171100
30	PB-2	9300-34800	6300	M30	55500-175700
31	PB-3	15600-39100	5400	M31	56100-177500
32	PB-3	15600-39100	5900	M32	60500-191700
33	PB-3	15600-39100	6000	M33	61400-194300
34	PB-3	15600-39100	6300	M34	64300-203500
35	PB-3	15600-39100	6600	M35	67700-208700
36	PB-3	15600-39100	6800	M36	69700-215000
37	PB-3	15600-39100	6900	M37	71100-211900
38	PB-3	15600-39100	7000	M38	72600-216600
39	PB-3	15600-39100	7100	M39	74200-221900
40	PB-3	15600-39100	7300	M40	76100-227800
41	PB-3	15600-39100	7600	M41	78800-209200
42	PB-3	15600-39100	8000	M42	82800-219800
43	PB-4	37400-67000	8700	M43	118500-214100

 Indicates Time Bound Promotion Pay Scales to Isolated Posts









**SUMMARY OF THE INCREASE / DECREASE POSTS IN THE ESTABLISHMENT  
SCHEDULE OF VARIOUS DEPARTMENTS UNDER FUND CODE No.40  
(BUDGET "G" ) FOR THE YEAR 2025-26**

सन २०२५-२६ करिता निधी संकेतांक ४० (अर्थसंकल्प 'ग') मधील विविध खात्यांच्या आस्थापना  
अनुसूचीतील पदांमधील वाढ/घट दर्शविणारा तक्ता - सारांश

Dept. Code	Budget Head	No. of Posts Increased	No. of Posts decreased	Page No.	अर्थसंकल्पीय सेवाशीर्ष
खाते संकेतांक		पदांमधील वाढ	पदांमधील घट	पृष्ठ क्र.	
11	Municipal Chief Auditor Department	7	7	1-2	महानगरपालिका मुख्य लेखापरीक्षक विभाग
49	Hydraulic Engineer	31	3	3-6	जल अभियंता
50	Ch.Eng. (W.S.P.)	0	114	7-14	प्रमुख अभियंता (पापुप्र)
<b>Total</b>		<b>38</b>	<b>124</b>		<b>एकूण</b>
<b>Net Decrease in the Post:</b>		<b>-86</b>			
<b>पदांतील निव्वळ घट :</b>		<b>-८६</b>			

<b>Statements of variations</b>					
<b>फेरफार दर्शविणारे तक्ते</b>					
53	Mumbai Sewage Disposal Project	-	-	15-17	मुंबई मलनिःसारण प्रकल्प



Following posts are proposed to be incorporated in the Establishment Schedule of various departments under Fund code 40 (Budget "G") for the year 2025-26

विविध खात्यांच्या आस्थापना अनुसूचीवर खाली दर्शविलेली पदे सन २०२५-२६ करिता निधी संकेतांक ४० (अर्थसंकल्प 'ग') मध्ये समाविष्ट (वाढ) करण्याचे योजिले आहे.

Dept. Code	Sub Org. Unit	Budget Head	Superior	Labour	Total	अर्थसंकल्पीय सेवाशीर्ष
खाते संकेतांक	उप विभाग		पर्यवेक्षी	श्रमिक	एकूण	
		<b>Municipal Chief Auditor Department</b>				<b>महानगरपालिका मुख्य लेखा परिक्षक विभाग</b>
11	20000009	Municipal Chief Auditor	7	0	7	महानगरपालिका मुख्य लेखा परीक्षक
			<b>7</b>	<b>0</b>	<b>7</b>	
		<b>Hydraulic Engineer</b>				<b>जल अभियंता</b>
49	20000418	Executive Engg. (Meter Revenue) Department	12	0	12	कार्यकारी अभियंता (जलमापक महसूल)
	20000421	Dy. H. E. (Bhandup Complex)	4	0	4	उप जल अभियंता (भांडूप संकूल)
	20000448	Dy. H. E.(M & E ) MUMBAI - 3 A	2	13	15	उप जल अभियंता (यां. व वि.) मुंबई ३ अ
			<b>18</b>	<b>13</b>	<b>31</b>	
		<b>Grand Total</b>	<b>25</b>	<b>13</b>	<b>38</b>	<b>एकूण</b>



Following posts are proposed to be deleted from the Establishment Schedule of various departments under Fund code 40 (Budget "G") for the year 2025-26

विविध खात्यांच्या आस्थापना अनुसूचीवरील खाली दर्शविलेली पदे सन २०२५-२६ करिता निधी संकेतांक ४० (अर्थसंकल्प 'ग') मधून कमी (घट) करण्याचे योजिले आहे.

Dept. Code	Sub Org. Unit	Budget Head	Superior	Labour	Total	अर्थसंकल्पीय सेवाशीर्ष
खाते संकेतांक	उप विभाग		पर्यवेक्षी	श्रमिक	एकूण	
		<b>Municipal Chief Auditor Department</b>				<b>महानगरपालिका मुख्य लेखा परीक्षक विभाग</b>
11	20000009	Municipal Chief Auditor	7	0	7	महानगरपालिका मुख्य लेखापरीक्षक
			<b>7</b>	<b>0</b>	<b>7</b>	
		<b>Hydraulic Engineer</b>				<b>जल अभियंता</b>
50	20000414	Dy. H. E. (City)	0	3	3	उप जल अभियंता (शहरे)
			<b>0</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	
		<b>Ch.Eng. (W.S.P.)</b>				<b>प्रमुख अभियंता (पापुत्र)</b>
50	20000427	Dy. Ch.Eng. (W.S.P.) Constructions	0	114	114	उप प्रमुख अभियंता (पापुत्र) बांधकामे
			<b>0</b>	<b>114</b>	<b>114</b>	
		<b>Grand Total</b>	<b>7</b>	<b>117</b>	<b>124</b>	<b>एकूण</b>





## बृहन्मुंबई महानगरपालिका

Statement of Increase / Decrease posts in the Establishment Schedule of Municipal Chief Auditor Department under Fund code 40 (Budget "G")  
proposed to be incorporated for the year 2025-26 and not previously sanctioned

पूर्वी मंजूर न झालेल्या आणि सन २०२५-२६ करिता निधी संकेतांक ४० अंतर्गत (अर्थसंकल्प 'ग') महानगरपालिका मुख्य लेखा परीक्षक खात्याच्या आस्थापना अनुसूचीमध्ये मंजूर करावयाच्या नियोजित पदांचा वाढ-घट तक्ता

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase				Decrease				Total No. of schedule Posts		Sanction No. & Date		
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post		Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code		Existing Posts	Posts After Increase/Decrease
								Code	Amount (Rs.)							
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
				पदनाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	संकेतांक	रक्कम (रु.)	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	सध्याची पदे	वाढ/घट नंतरची पदे	मंजूरी क्रमांक व दिनांक
<b>Municipal Chief Auditor Department (महानगरपालिका मुख्य लेखा परीक्षक खाते)</b>																
11	00302000000	20000009	1000110000							30002163	Audit officer लेखा परीक्षा अधिकारी	B10	B112	42	41	GAD/DY C.A. ESTT-2/ RGCELL/07 Dt. 11.07.2022 & SCR/1908 Dt. 18.01.2024 & GR/1328 Dt. 23.02.2024 & MCA/026/ 2024-25/73 Dt. 09.08.2024
11	00302000000	20000009	1000110000							30002164	Audit officer लेखा परीक्षा अधिकारी	B10	B112	41	40	
11	00302000000	20000009	1000110000							30002165	Audit officer लेखा परीक्षा अधिकारी	B10	B112	40	39	
11	00302000000	20000009	1000110000							30002166	Audit officer लेखा परीक्षा अधिकारी	B10	B112	39	38	
11	00302000000	20000009	1000110000							30002167	Audit officer लेखा परीक्षा अधिकारी	B10	B112	38	37	
11	00302000000	20000009	1000110000							30002168	Audit officer लेखा परीक्षा अधिकारी	B10	B112	37	36	
11	00302000000	20000009	1000110000							30002169	Audit officer लेखा परीक्षा अधिकारी	B10	B112	36	35	
11	00302000000	20000009	1000110000	30002163	Deputy Municipal Chief Auditor महानगरपालिका उप मुख्य लेखा परीक्षक	B03	B007	23	2100/695					2	3	
11	00302000000	20000009	1000110000	30002164	Deputy Municipal Chief Auditor महानगरपालिका उप मुख्य लेखा परीक्षक	B03	B007	23	2100/695					3	4	
11	00302000000	20000009	1000110000	30002165	Deputy Municipal Chief Auditor महानगरपालिका उप मुख्य लेखा परीक्षक	B03	B007	23	2100/695					4	5	

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase						Decrease						Sanction No. & Date	
				वाढ			घट			वाढ			घट				
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post	Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Existing Posts	Posts After Increase/Decrease	Total No. of schedule Posts		
खतो संकेतांक	कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिव्यय केंद्र संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	Code	Amount (Rs.)	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	सध्याची पदे	वाढ/घट नंतरची पदे	मंजूरी क्रमांक व दिनांक	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
11	00302000000	20000009	1000110000	30002166	Deputy Municipal Chief Auditor महानगरपालिका उप मुख्य लेखा परीक्षक	B03	B007	23	2100/695					5	6	GAD/DY C.A. ESTT-2/ RGCELL/07 Dt.11.07.2022 & SCR/1908 Dt.18.01.2024 & CR/1328 Dt.23.02.2024 & MCA/026/ 2024-25/73 Dt.09.08.2024	
11	00302000000	20000009	1000110000	30002167	Deputy Municipal Chief Auditor महानगरपालिका उप मुख्य लेखा परीक्षक	B03	B007	23	2100/695					6	7		
11	00302000000	20000009	1000110000	30002168	Deputy Municipal Chief Auditor महानगरपालिका उप मुख्य लेखा परीक्षक	B03	B007	23	2100/695					7	8		
11	00302000000	20000009	1000110000	30002169	Deputy Municipal Chief Auditor महानगरपालिका उप मुख्य लेखा परीक्षक	B03	B007	23	2100/695					8	9		

**Note:**

7 Posts of Deputy Municipal Chief Auditor are increased and 7 posts of Audit officers are decreased on Establishment Schedule vide Circular no.GAD/DYCA(Estt-2)/RGcell-07 DT.11.07.2022 and Sanction no SCR/1908 Dt.18.01.2024, MCA/026/2024-25/73 Dt.09.08.2024. Such Decrease and Increase is now proposed to be incorporated in the Establishment Schedule through Increase/Decrease statement of 2025-26.

टिप: परिपत्रक क्र. साप्रवि/उप प्रमुख लेखापाल (आस्था-२)/आरजीसेल/०७ दि.११.०७.२०२२ मध्ये दिलेल्या निर्देशानुसार व दि.१८.०१.२०२४ च्या स्थायी समिती उपाय क्र.१९०८, दि.२३.०२.२०२४ च्या महानगरपालिका उपाय क्र.१३२८, मुलेम/०२६/२०२४-२५/७३ दि.०९.०८.२०२४ या मंजूरीनुसार लेखा परीक्षा अधिकारी संवर्गातील ७ पदे घट करून महानगरपालिका उप मुख्य लेखा परीक्षक संवर्गाची ७ पदे आस्थापना अनुसूचीमध्ये वाढ करण्यासाठी सन २०२५-२६ च्या वाढ-घट तक्त्याद्वारे प्रस्तावित आले आहे.

## बृहसुंबुर्ई महानगरपालिका

Statement of Increase / Decrease posts in the Establishment Schedule of Hydraulic Engineers Department under Fund code 40 (Budget "G") proposed to be incorporated for the year 2025-26 and not previously sanctioned

पूर्वी मंजूर न झालेल्या आणि सन २०२५-२६ करिता निधी संकेतांक ४० अंतर्गत (अर्थसंकल्प 'ग') जल अभियंता खात्याच्या आस्थापना अनुसूचीमध्ये मंजूर करावयाच्या नियोजित पदांचा वाढ-घट तक्ता

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase				Decrease				Total No. of schedule Posts		Sanction No. & Date		
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post		Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code		Existing Posts	Posts After Increase/Decrease
								पदाचे नाव	पदाचे नाव							
खाते संकेतांक	कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिचय केंद्र संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	संकेतांक	रक्कम (रु.)	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	संकेतांक	संख्याची पदे	वाढ/घट नंतरची पदे	मंजूरी क्रमांक व दिनांक
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Executive Engg. (Meter Revenue) Department [ कार्यकारी अभियंता (जलमापक महसूल) ]</b>																
49	55107000000	20000418	1000496012	30193330	Sub Engineer दुय्यम अभियंता	B28	B039	23	695					2	3	
49	55107000000	20000418	1000496012	30193335	Administrative Officer (Meter) प्रशासकीय अधिकारी (जलकामे)	B16	B025	23	695					18	19	
49	55107000000	20000418	1000496012	30193343	Meter Supervisor जलमापक पर्यवेक्षक	C01	C004	23	695					25	26	
49	55107000000	20000418	1000496012	30193344	Meter Supervisor जलमापक पर्यवेक्षक	C01	C004	23	695					26	27	
49	55107000000	20000418	1000496012	30193347	Meter Supervisor जलमापक पर्यवेक्षक	C01	C004	23	695					27	28	
49	55107000000	20000418	1000496012	30193349	Meter Supervisor जलमापक पर्यवेक्षक	C01	C004	23	695					28	29	AMC/P/1474 Dt.24.06.2024
49	55107000000	20000418	1000496012	30193356	Meter Supervisor जलमापक पर्यवेक्षक	C01	C004	23	695					29	30	
49	55107000000	20000418	1000496012	30193359	Meter Supervisor जलमापक पर्यवेक्षक	C01	C004	23	695					30	31	
49	55107000000	20000418	1000496012	30193367	Meter Supervisor जलमापक पर्यवेक्षक	C01	C004	23	695					31	32	
49	55107000000	20000418	1000496012	30193368	Meter Supervisor जलमापक पर्यवेक्षक	C01	C004	23	695					32	33	
49	55107000000	20000418	1000496012	30193370	Meter Supervisor जलमापक पर्यवेक्षक	C01	C004	23	695					33	34	
49	55107000000	20000418	1000496012	30193374	Meter Supervisor जलमापक पर्यवेक्षक	C01	C004	23	695					34	35	

**Note:**

12 Posts of different categories are increased on Establishment Schedule vide AMC(P)'s Sanction no. AMC/P/1474 Dt.24.06.2024. Such Increase is now proposed to be incorporated in the Establishment Schedule through Increase / Decrease statement of 2025-26.

टिप: मा. अतिरिक्त महानगरपालिका आयुक्त (प्रकल्प) यांच्या क्र. अति. आयुक्त (प्र.) / १४७४ दि. २४.०६.२०२४ च्या मंजूरीनुसार विविध संवर्गातील १२ पदे आस्थापना अनुसूचीमध्ये वाढ करण्यासाठी सन २०२५-२६ च्या वाढ-घट तक्त्याद्वारे प्रस्ताविण्यात आले आहे.

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase					Decrease					Sanction No. & Date		
				वाढ					घट							
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post	Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Total No. of schedule Posts			
खाते संकेतांक	कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिचय्य केंद्र संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	Code संकेतांक	Amount (Rs.) रक्कम (रु.)	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	Existing Posts सध्याची पदे	Posts After Increase/Decrease वाढ/घट नंतरची पदे	17
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

**Dy. H. E. (City) [उप जल अभियंता (शहरे)]**

49	55105000000	20000414	1000496009							30157229	Mechanic (Crane) यांत्रिक (क्रेन)	D01	D006	2	1	
49	55105000000	20000414	1000496009							30157230	Mechanic (Crane) यांत्रिक (क्रेन)	D01	D006	1	0	AMC/P/4742 Dt.05.10.2024
49	55105000000	20000414	1000496009							30157570	Cleaner स्वच्छक	D25	D109	1	0	

**Note:**

2 Posts of Mechanic(Crane) and 1 post of Cleaner is decreased on Establishment Schedule vide AMC(P)'s Sanction no. AMC/P/4742 Dt.05.10.2024. Such decrease is now proposed to be incorporated in the Establishment Schedule through Increase / Decrease statement of 2025-26.

टिप: मा.अतिरिक्त महानगरपालिका आयुक्त (प्रकल्प) यांच्या क्र. अति.आयुक्त (प्र.)/४७४२ दि.०५.१०.२०२४ च्या मंजुरीनुसार यांत्रिक (क्रेन) संवर्गातील २ पदे व स्वच्छक संवर्गातील १ पद आस्थापना अनुसूचीमध्ये घट करण्यासाठी सन २०२५-२६ च्या वाढ-घट तक्त्याद्वारे प्रस्ताविण्यात आले आहे.

**Dy. H. E. (Bhandup Complex) [उप जल अभियंता (भांडुप संकुल)]**

49	55105000000	20000421	1000493503	30211751	Sub Engineer दुय्यम अभियंता	B28	B039	23	695					46	47	
49	55105000000	20000421	1000493503	30211752	Sub Engineer दुय्यम अभियंता	B28	B039	23	695					47	48	AMC/P/4703 Dt.15.10.2024
49	55105000000	20000421	1000493503	30211753	Junior Engineer कनिष्ठ अभियंता	C05	C082	23	695					31	32	
49	55105000000	20000421	1000493503	30211754	Junior Engineer कनिष्ठ अभियंता	C05	C082	23	695					32	33	

**Note:**

2 Posts of Sub Engineers and 2 posts of Junior Engineers are increased on Establishment Schedule vide AMC(P)'s Sanction no. AMC/P/4703 Dt.15.10.2024. Such Increase is now proposed to be incorporated in the Establishment Schedule through Increase / Decrease statement of 2025-26.

टिप: मा.अतिरिक्त महानगरपालिका आयुक्त (प्रकल्प) यांच्या क्र. अति.आयुक्त (प्र.)/४७०३ दि.१५.१०.२०२४ च्या मंजुरीनुसार दुय्यम अभियंता संवर्गातील २ पदे व कनिष्ठ अभियंता संवर्गातील २ पदे आस्थापना अनुसूचीमध्ये वाढ करण्यासाठी सन २०२५-२६ च्या वाढ-घट तक्त्याद्वारे प्रस्ताविण्यात आले आहे.

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase				Decrease				Total No. of schedule Posts		Sanction No. & Date		
				वाढ		घट		Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Existing Posts	Posts After Increase/Decrease			
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code								Code	Amount (Rs.)
पदानाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	Code	रकम (रु.)	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	सध्याची पदे	नंतरची पदे					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>DY. H. E.(M &amp; E) MUMBAI - 3 A ( उप जल अभियंता (यां. व वि.) मुंबई ३ अ )</b>																
49	55105000000	20000448	5000493505	30165834	Junior Engineer (M&E) कनिष्ठ अभियंता (यां. व वि.)	C05	C082	23 29	695					19	20	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165836	Junior Engineer (M&E) कनिष्ठ अभियंता (यां. व वि.)	C05	C082	23 29	695					20	21	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165838	Foreman ( M&E ) कार्यदिशक (यां. व वि.)	C25	B217	27 G5 29 A2-CHL						0	1	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165839	Foreman ( M&E ) कार्यदिशक (यां. व वि.)	C25	B217	27 G5 29 A2-CHL						1	2	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165840	Foreman ( M&E ) कार्यदिशक (यां. व वि.)	C25	B217	27 G5 29 A2-CHL						2	3	AMC/P/2137 Dt.16.08.2024 & AMC/P/3733 Dt.23.09.2024
49	55105000000	20000448	5000493505	30165841	Electrician-I विजतंत्री (प्रथम श्रेणी)	D07	D122	27 G5 29 A2-CHL						20	21	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165842	Fitter-I जोडारी (प्रथम श्रेणी)	D15	D016	27 G5 29 A2-CHL						9	10	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165843	Fitter-I जोडारी (प्रथम श्रेणी)	D15	D016	27 G5 29 A2-CHL						10	11	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165844	Fitter-I जोडारी (प्रथम श्रेणी)	D15	D016	27 G5 29 A2-CHL						11	12	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165845	Helper मदतनीस	D21	D094	27 G5 29 A2-CHL						58	59	

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase				Decrease				Total No. of schedule Posts		Sanction No. & Date		
				वाढ		घट		वाढ		घट						
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Code	Amount (Rs.)	Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code		Existing Posts	Posts After Increase/Decrease
	कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिव्यय केंद्र संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	संकेतांक	रक्कम (रु.)	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	संजूरी क्रमांक व दिनांक		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
49	55105000000	20000448	5000493505	30165846	Helper मदत्नीस	D21	D094	27 G5 29 A2-CHL						59	60	AMC/P/2137 Dt.16.08.2024 & AMC/P/3733 Dt.23.09.2024
49	55105000000	20000448	5000493505	30165847	Helper मदत्नीस	D21	D094	27 G5 29 A2-CHL						60	61	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165848	Helper मदत्नीस	D21	D094	27 G5 29 A2-CHL						61	62	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165849	Helper मदत्नीस	D21	D094	27 G5 29 A2-CHL						62	63	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165850	Helper मदत्नीस	D21	D094	27 G5 29 A2-CHL						63	64	
49	55105000000	20000448	5000493505	30165850	Helper मदत्नीस	D21	D094	27 G5 29 A2-CHL						63	64	

**Note:**

15 Posts of different categories are increased on Establishment Schedule vide AMC(P)'s Sanction no. AMC/P/3733 Dt.23.09.2024 & For Total 15 posts of chlorination plant (above 13 posts & 2 New created temporary posts of Helper) Chlorine Allowance is approved since Jan 2021 vide sanction no AMC/P/2137 Dt.16.08.2024. Such Increase is now proposed to be incorporated in the Establishment Schedule through Increase / Decrease statement of 2025-26.

टिप: मा.अतिरिक्त महानगरपालिका आयुक्त (प्रकल्प) यांच्या क्र. अति.आयुक्त (प्र.)/३७३३ दि.२३.०९.२०२४ च्या मंजूरीनुसार विविध संवर्गातील १५ पदे आस्थापना अनुसूचीमध्ये वाढ करण्यासाठी तसेच हरिणीकरण संग्रह विभागात कार्यरत १५ पदांना (करील १३ पदे व मदत्नीस संवर्गाची २ नवनिर्मित हंगामी पदे) हरिणीकरण भत्ता जानेवारी २०२१ पासून मंजूर करण्यासाठी क्र. अति.आयुक्त (प्र.)/२१३७ दि.१६.०८.२०२४ च्या मंजूरीनुसार सन २०२५-२६ च्या वाढ-घट तक्त्याद्वारे प्रस्ताविण्यात आले आहे.

## बृहन्मुंबई महानगरपालिका

Statement of Increase / Decrease posts in the Establishment Schedule of Water Supply Project Department under Fund code 40 (Budget "G")  
proposed to be incorporated for the year 2025-26 and not previously sanctioned

पूर्वी मंजूर न झालेल्या आणि सन २०२५-२६ करिता निधी सकेतांक ४० अंतर्गत (अर्थसंकल्प 'ग') प्रमुख अभियंता (पा.पु.प्र.) खात्याच्या आस्थापना अनुसूचीमध्ये मंजूर करावयाच्या नियोजित पदांचा वाढ-घट तक्ता

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase				Decrease				Total No. of schedule Posts			Sanction No. & Date		
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Existing Posts	पदांघट	पदांची पदे		संख्याची पदे	
																	पदाचे नाव
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
खाते सकेतांक	कार्य सकेतांक	उप विभाग सकेतांक	परिचय्य केंद्र सकेतांक	पदानाम सकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी सकेतांक	पदानाम सकेतांक	पदांचे भत्ते	Amount (Rs.)	पद सकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी सकेतांक	पदानाम सकेतांक	पदांचे भत्ते	पदांची पदे	संख्याची पदे	संजूरी क्रमांक व दिनांक
<b>Dy. Ch.Eng. (W.S.P.) Constructions (उप प्रमुख अभियंता (पापु) बांधकामे)</b>																	
	55103000000	20000427	10005000000							30166480	Labourer कामगार	D25	D114	44	43		
	55103000000	20000427	10005000000							30166481	Labourer कामगार	D25	D114	43	42		
	55103000000	20000427	10005000000							30166482	Labourer कामगार	D25	D114	42	41		
	55103000000	20000427	10005000000							30166483	Labourer कामगार	D25	D114	41	40		
	55103000000	20000427	10005000000							30166484	Labourer कामगार	D25	D114	40	39		
	55103000000	20000427	10005000000							30166485	Labourer कामगार	D25	D114	39	38		
	55103000000	20000427	10005000000							30166486	Labourer कामगार	D25	D114	38	37		
	55103000000	20000427	10005000000							30166487	Labourer कामगार	D25	D114	37	36		
	55103000000	20000427	10005000000							30166488	Labourer कामगार	D25	D114	36	35		
	55103000000	20000427	10005000000							30166518	Labourer कामगार	D25	D114	35	34		
	55103000000	20000427	10005000000							30166519	Labourer कामगार	D25	D114	34	33		
	55103000000	20000427	10005000000							30166520	Labourer कामगार	D25	D114	33	32		
50																AMC(P)/ 2182 Dt.05.08.2024	



Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase							Decrease							Sanction No. & Date
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post			Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Total No. of schedule Posts			
								पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक					पदाचे भत्ते	Code	Amount (Rs.)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
	कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिचाल्य केंद्र संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदाचे भत्ते	Amount (Rs.)	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदाविषय अनुसूचीतील एकूण पदसंख्या Existing Posts Increase/ Decrease वाढ/घट सध्याची पदे तंतरची पदे	
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166521			Labourer कामगार	D25	D114	D114	32	31			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166523			Labourer कामगार	D25	D114	D114	31	30			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166524			Labourer कामगार	D25	D114	D114	30	29			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166525			Labourer कामगार	D25	D114	D114	29	28			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166526			Labourer कामगार	D25	D114	D114	28	27			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166527			Labourer कामगार	D25	D114	D114	27	26			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166528			Labourer कामगार	D25	D114	D114	26	25			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166529			Labourer कामगार	D25	D114	D114	25	24			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166530			Labourer कामगार	D25	D114	D114	24	23			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166531			Labourer कामगार	D25	D114	D114	23	22			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166532			Labourer कामगार	D25	D114	D114	22	21			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166533			Labourer कामगार	D25	D114	D114	21	20			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166534			Labourer कामगार	D25	D114	D114	20	19			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166535			Labourer कामगार	D25	D114	D114	19	18			
	55103000000	20000427	1000500000	1000500000	Labourer कामगार	D25	30166536			Labourer कामगार	D25	D114	D114	18	17			
	55103000000	20000427	5000500000	5000500000	Labourer कामगार	D25	30166629			Labourer कामगार	D25	D114	D114	101	100			

AMC(P)/2182  
Dt.05.08.2024

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase					Decrease					Total No. of schedule Posts	Sanction No. & Date	
				वाढ		Allowances to the post			घट		पदमहिय अनुसूचीतील					
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Code	पदांचे भत्ते	पद संकेतांक	Position No.	Position Description	Grade Code			Desgn. Code
खाते संकेतांक	कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिचय्य केंद्र संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	संकेतांक	रक्कम (रु.)	पदांचे भत्ते	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदमहिय अनुसूचीतील	संघी क्रमांक व दिनांक
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	55103000000	20000427	50005000000								30166630	Labourer कामगार	D25	D114	100	99
	55103000000	20000427	50005000000								30166631	Labourer कामगार	D25	D114	99	98
	55103000000	20000427	50005000000								30166589	Labourer कामगार	D25	D114	98	97
	55103000000	20000427	50005000000								30166590	Labourer कामगार	D25	D114	97	96
	55103000000	20000427	50005000000								30166591	Labourer कामगार	D25	D114	96	95
	55103000000	20000427	50005000000								30166592	Labourer कामगार	D25	D114	95	94
	55103000000	20000427	50005000000								30166593	Labourer कामगार	D25	D114	94	93
	55103000000	20000427	50005000000								30166594	Labourer कामगार	D25	D114	93	92
	55103000000	20000427	50005000000								30166595	Labourer कामगार	D25	D114	92	91
	55103000000	20000427	50005000000								30166596	Labourer कामगार	D25	D114	91	90
	55103000000	20000427	50005000000								30166597	Labourer कामगार	D25	D114	90	89
	55103000000	20000427	50005000000								30166598	Labourer कामगार	D25	D114	89	88
	55103000000	20000427	50005000000								30166599	Labourer कामगार	D25	D114	88	87
	55103000000	20000427	50005000000								30166600	Labourer कामगार	D25	D114	87	86
	55103000000	20000427	50005000000								30166601	Labourer कामगार	D25	D114	86	85
	55103000000	20000427	50005000000								30166602	Labourer कामगार	D25	D114	85	84

AMC(P)/2182  
Dt.05.08.2024

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase				Decrease				Total No. of schedule Posts	Sanction No. & Date				
				वाढ		घट		वाढ		घट							
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post	Position No.	Position Description	Grade Code			Desgn. Code			
				पदनाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदाचे भत्ते	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदमिहाय अनुसूचीतील एकूण पदसंख्या	मंजूरी क्रमांक व दिनांक			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		15	16	17
	55103000000	20000427	50005000000							30166603	Labourer कामगार	D25	D114		84	83	
	55103000000	20000427	50005000000							30166604	Labourer कामगार	D25	D114		83	82	
	55103000000	20000427	50005000000							30166605	Labourer कामगार	D25	D114		82	81	
	55103000000	20000427	50005000000							30166606	Labourer कामगार	D25	D114		81	80	
	55103000000	20000427	50005000000							30166607	Labourer कामगार	D25	D114		80	79	
	55103000000	20000427	50005000000							30166608	Labourer कामगार	D25	D114		79	78	
	55103000000	20000427	50005000000							30166609	Labourer कामगार	D25	D114		78	77	
	55103000000	20000427	50005000000							30166610	Labourer कामगार	D25	D114		77	76	
	55103000000	20000427	50005000000							30166611	Labourer कामगार	D25	D114		76	75	
	55103000000	20000427	50005000000							30166612	Labourer कामगार	D25	D114		75	74	
	55103000000	20000427	50005000000							30166613	Labourer कामगार	D25	D114		74	73	
	55103000000	20000427	50005000000							30166614	Labourer कामगार	D25	D114		73	72	
	55103000000	20000427	50005000000							30166615	Labourer कामगार	D25	D114		72	71	
	55103000000	20000427	50005000000							30166616	Labourer कामगार	D25	D114		71	70	
	55103000000	20000427	50005000000							30166617	Labourer कामगार	D25	D114		70	69	
	55103000000	20000427	50005000000							30166618	Labourer कामगार	D25	D114	69	68		

AMC(P)/2182  
Dt.05.08.2024

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase				Decrease				Total No. of schedule Posts	Sanction No. & Date			
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post	Position No.	Position Description	Grade Code			Desgn. Code		
खाते संकेतांक	कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिचय केंद्र संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदाचे भत्ते		पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदाच्या अनुषंगीतील	संशुद्धी क्रमांक व दिनांक	
								Code	Amount (Rs.)							Existing Posts
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	55103000000	20000427	5000500000							30166619	Labourer कामगार	D25	D114	68	67	
	55103000000	20000427	5000500000							30166620	Labourer कामगार	D25	D114	67	66	
	55103000000	20000427	5000500000							30166621	Labourer कामगार	D25	D114	66	65	
	55103000000	20000427	5000500000							30166622	Labourer कामगार	D25	D114	65	64	
	55103000000	20000427	5000500000							30166623	Labourer कामगार	D25	D114	64	63	
	55103000000	20000427	5000500000							30166624	Labourer कामगार	D25	D114	63	62	
	55103000000	20000427	5000500000							30166625	Labourer कामगार	D25	D114	62	61	
	55103000000	20000427	5000500000							30166626	Labourer कामगार	D25	D114	61	60	
	55103000000	20000427	5000500000							30166627	Labourer कामगार	D25	D114	60	59	
	55103000000	20000427	5000500000							30166628	Labourer कामगार	D25	D114	59	58	
	55103000000	20000427	1000500000							30166400	Foreman कापदशिक	D03	D004	3	2	
	55103000000	20000427	1000500000							30166401	Foreman कापदशिक	D03	D004	2	1	
	55103000000	20000427	1000500000							30166404	Foreman कापदशिक	D03	D004	1	0	
	55103000000	20000427	5000500000							30166402	Foreman कापदशिक	D03	D004	2	1	
	55103000000	20000427	5000500000							30166403	Foreman कापदशिक	D03	D004	1	0	
	55103000000	20000427	1000500000							30166412	Painter-I (रंगारी (प्रथम श्रेणी))	D15	D013	1	0	

AMC(P)/2182  
Dt.05.08.2024

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase					Decrease					Total No. of schedule Posts	Sanction No. & Date		
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post		Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code				
								पदाचे भत्ते	पदाचे नाव							वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
				परिचय केंद्र संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदाचे भत्ते	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक
	55103000000	20000427	1000500000							30166414	Welder (संधात)	D15	D014	1	0		
	55103000000	20000427	1000500000							30166409	Maistry-I (मिस्त्री (प्रथम श्रेणी))	D15	D034	2	1		
	55103000000	20000427	1000500000							30166410	Maistry-I (मिस्त्री (प्रथम श्रेणी))	D15	D034	1	0		
	55103000000	20000427	5000500000							30166411	Maistry-I (मिस्त्री (प्रथम श्रेणी))	D15	D034	1	0		
	55103000000	20000427	1000500000							30166407	Mason-I रावडी (प्रथम श्रेणी)	D15	D024	2	1		
	55103000000	20000427	1000500000							30166408	Mason-I रावडी (प्रथम श्रेणी)	D15	D024	1	0		
	55103000000	20000427	1000500000							30166405	Filter-I जोंडारी (प्रथम श्रेणी)	D15	D016	2	1		
	55103000000	20000427	1000500000							30166406	Filter-I जोंडारी (प्रथम श्रेणी)	D15	D016	1	0		
	55103000000	20000427	1000500000							30166456	Mali माळी	D23	D089	1	0		
	55103000000	20000427	1000500000							30166464	Mukadam मुकादम	D23	D087	19	18		
	55103000000	20000427	1000500000							30166466	Mukadam मुकादम	D23	D087	18	17		
	55103000000	20000427	1000500000							30166468	Mukadam मुकादम	D23	D087	17	16		
	55103000000	20000427	1000500000							30166469	Mukadam मुकादम	D23	D087	16	15		
	55103000000	20000427	1000500000							30166470	Mukadam मुकादम	D23	D087	15	14		
	55103000000	20000427	1000500000							30166677	Mukadam मुकादम	D23	D087	14	13		
	55103000000	20000427	1000500000							30166678	Mukadam मुकादम	D23	D087	13	12		

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase				Decrease				Total No. of schedule Posts	Sanction No. & Date		
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post		Position No.	Position Description			Grade Code	Desgn. Code
								पदाचे भत्ते	रकम (₹.)						
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
खाते संकेतांक	कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिचय केंद्र संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदाचे भत्ते	रकम (₹.)	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदानाम संकेतांक	पदांविषय अनुसूचीतील एकूण पदसंख्या Existing Posts Increase/ Decrease वाढ/घट सध्याची पदे तंतरची पदे	
1	55103000000	20000427	1000500000		Mukadam मुकादम	D23				Mukadam मुकादम	D23	D087	12	11	
	55103000000	20000427	1000500000		Mukadam मुकादम	D23				Mukadam मुकादम	D23	D087	11	10	
	55103000000	20000427	1000500000		Mukadam मुकादम	D23				Mukadam मुकादम	D23	D087	10	9	
	55103000000	20000427	1000500000		Store Attendant भंडार परिचर	D19				Store Attendant भंडार परिचर	D19	D124	3	2	
	55103000000	20000427	1000500000		Carpenter-II सुतार (द्वितीय श्रेणी)	D19				Carpenter-II सुतार (द्वितीय श्रेणी)	D19	D061	1	0	
	55103000000	20000427	5000500000		Carpenter-II सुतार (द्वितीय श्रेणी)	D19				Carpenter-II सुतार (द्वितीय श्रेणी)	D19	D061	1	0	
	55103000000	20000427	5000500000		Blacksmith लोहार	D19				Blacksmith लोहार	D19	D281	1	0	
	55103000000	20000427	1000500000		Fitter-II जोडारी (द्वितीय श्रेणी)	D19				Fitter-II जोडारी (द्वितीय श्रेणी)	D19	D062	1	0	
	55103000000	20000427	1000500000		Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19				Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19	D060	7	6	
	55103000000	20000427	1000500000		Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19				Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19	D060	6	5	
	55103000000	20000427	1000500000		Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19				Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19	D060	5	4	
	55103000000	20000427	1000500000		Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19				Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19	D060	4	3	
	55103000000	20000427	1000500000		Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19				Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19	D060	3	2	
	55103000000	20000427	1000500000		Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19				Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19	D060	2	1	
	55103000000	20000427	1000500000		Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19				Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19	D060	1	0	
	55103000000	20000427	5000500000		Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19				Maistry-II मिस्त्री (द्वितीय श्रेणी)	D19	D060	1	0	

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Increase				Decrease				Total No. of schedule Posts	Sanction No. & Date					
				वाढ		घट		वाढ		घट								
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post	Position No.	Position Description	Grade Code			Desgn. Code				
50	खाते संकेतांक	कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिचय केंद्र संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदाचे भत्ते	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतन श्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	पदनिहाय अनुसूचीतील एकूण पदसंख्या	संपूर्ण क्रमांक व दिनांक			
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		15	16	17
	55103000000	20000427	50005000000	Mason-II रावडी (द्वितीय श्रेणी)	301666445	301666445	D19	D059	1	0						1	0	
	55103000000	20000427	50005000000	Labour-cum-Watchman कामगार नि पहारकरी	301666640	301666640	E03	D111	1	0						1	0	
	55103000000	20000427	10005000000	Female Labourer महिला कामगार	301666476	301666476	D25	D120	1	0						1	0	AMC(P)/ 2182 Dt.05.08.2024
	55103000000	20000427	10005000000	Cook-cum-Attendant स्वयंपाकी-नि-परिचर	301666472	301666472	D25	D118	1	0						1	0	
	55103000000	20000427	50005000000	Cook-cum-Attendant स्वयंपाकी-नि-परिचर	301666473	301666473	D25	D118	2	1						2	1	
	55103000000	20000427	50005000000	Cook-cum-Attendant स्वयंपाकी-नि-परिचर	301666474	301666474	D25	D118	1	0						1	0	

**Note:-**

114 Posts of different categories are decrease vide AMC (P)'s sanction no AMC(P)/ 2182 Dt.05.08.2024. Such decrease in post is now proposed to be incorporated in the Establishment Schedule through the Increase/Decrease statement of 2025-26

टिप: मा.अतिरिक्त महानगरपालिका आयुक्त (प्रकल्प) यांच्या क्र. अति.आयुक्त (प्र.)/२१८२ दि.०५.०८.२०२४ च्या मंजूरीनुसार विविध संगर्गातील ११४ पदे आस्थापना अनुसूचीमधून घट करणयासाठी सन २०२५-२६ च्या वाढ-घट तक्त्याद्वारे प्रस्ताविण्यात आले आहे.

## बृहन्मुंबई महानगरपालिका

Statement of variations in the Establishment Schedule of Mumbai Sewage Disposal Project Department under Fund code 40 (Budget "G") proposed to be incorporated for the year 2025-26 and not previously sanctioned

पूर्वी मंजूर न झालेल्या आणि सन २०२५-२६ करिता निधी संकेतांक ४० अंतर्गत (अर्थसंकल्प 'ग') मुंबई मलनिःसारण प्रकल्प खात्याच्या आस्थापना अनुसूचीमध्ये बदल दर्शविणारा नियोजित पदांचा तक्ता

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Position of Existing posts						Position of Proposed Posts						Sanction No. & Date			
				Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post		Position No.	Position Description	Grade Code	Desgn. Code	Allowances to the post					
								पदाचे नाव	पदाचे नाव					Code	Amount (Rs.)		संकेतांक	रक्कम (रु)	संकेतांक
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
<b>Ch.Eng. (M.S.D.P.) प्रमुख अभियंता (मुंबई मलनिःसारण प्रकल्प)</b>																			
53	5520800000	20000442	1000530000	30176120	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	1120/370	5520800000	20000442	1000530000	30176120	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	2100/695	
53	5520800000	20000442	1000530000	30176121	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	1120/370	5520800000	20000442	1000530000	30176121	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	2100/695	
53	5520800000	20000442	1000530000	30176122	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	1120/370	5520800000	20000442	1000530000	30176122	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	2100/695	
53	5520800000	20000442	1000530000	30176123	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	1120/370	5520800000	20000442	1000530000	30176123	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	2100/695	
53	5520800000	20000442	1000530000	30176124	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	1120/370	5520800000	20000442	1000530000	30176124	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	2100/695	AMC(City)/D/2538 Dt.16.01.2025
53	5520800000	20000442	1000530000	30176125	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	1120/370	5520800000	20000442	1000530000	30176125	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	2100/695	
53	5520800000	20000442	1000530000	30176126	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	1120/370	5520800000	20000442	1000530000	30176126	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	2100/695	
53	5520800000	20000442	1000530000	30176128	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	1120/370	5520800000	20000442	1000530000	30176128	Executive Engineer (Civil) कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य)	B05	B011	CA[23]	2100/695	



Dept. Code	Position of Existing posts										Position of Proposed Posts					Sanction No. & Date			
	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वैतनश्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	Desgn. Code	Allowances to the post			पदनाम संकेतांक	Desgn. Code	Allowances to the post					
									कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिचय केंद्र संकेतांक			पद संकेतांक	पदाचे नाव		वैतनश्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	Code
खाले संकेतांक	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
53	55208000000	20000442	1000530000	30176129	Assistant Engineer (Civil) सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य)	B16	B022	CA[23]	1120/370	55208000000	20000442	1000530000	30176129	Assistant Engineer (Civil) सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य)	B16	B022	CA[23]	2100/695	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176130	Assistant Engineer (Civil) सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य)	B16	B022	CA[23]	1120/370	55208000000	20000442	1000530000	30176130	Assistant Engineer (Civil) सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य)	B16	B022	CA[23]	2100/695	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176132	Assistant Engineer (Civil) सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य)	B16	B022	CA[23]	1120/370	55208000000	20000442	1000530000	30176132	Assistant Engineer (Civil) सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य)	B16	B022	CA[23]	2100/695	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176134	Assistant Engineer (Civil) सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य)	B16	B022	CA[23]	1120/370	55208000000	20000442	1000530000	30176134	Assistant Engineer (Civil) सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य)	B16	B022	CA[23]	2100/695	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176138	Assistant Engineer (Civil) सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य)	B16	B022	CA[23]	1120/370	55208000000	20000442	1000530000	30176138	Assistant Engineer (Civil) सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य)	B16	B022	CA[23]	2100/695	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176144	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176144	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	AMC(City)/D/ 2538 Dt.16.01.2025
53	55208000000	20000442	1000530000	30176146	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176146	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176147	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176147	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176148	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176148	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176150	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176150	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176151	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176151	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	

Dept. Code	Function Code	Sub Org. Code	Cost Center No.	Position of Existing posts						Position of Proposed Posts						Sanction No. & Date			
				सहाय्य पदांची स्थिती			प्रस्तावित पदांची स्थिती			Position			Allowances to the post						
				Position No.	Description	Grade Code	Desgn. Code	Position No.	Description	Grade Code	Desgn. Code	Code	Amount (Rs.)	Code	Amount (Rs.)		Code	Amount (Rs.)	
खाते संकेतांक	कार्य संकेतांक	उप विभाग संकेतांक	परिचय केंद्र संकेतांक	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतनश्रेणी संकेतांक	पद नाम संकेतांक	पदाचे भत्ते	पदाचे भत्ते	पद संकेतांक	पदाचे नाव	वेतनश्रेणी संकेतांक	पदनाम संकेतांक	संकेतांक	रक्कम (₹)	संकेतांक	रक्कम (₹)	संजुरी क्रमांक व दिनांक	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
53	55208000000	20000442	1000530000	30176154	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176154	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176156	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176156	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176158	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176158	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176159	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176159	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	AMC(City)/D/2538
53	55208000000	20000442	1000530000	30176160	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176160	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	Dt:16.01.2025
53	55208000000	20000442	1000530000	30176163	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176163	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176164	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176164	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	
53	55208000000	20000442	1000530000	30176166	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	370.00	55208000000	20000442	1000530000	30176166	Sub Engineer (Civil) दुय्यम अभियंता (स्थापत्य)	B28	B039	CA[23]	695.00	

Note-As per Hon. AMC(City),s Sanction no- AMC (City)D/2538 Dt:16.01.2025, 8 post of Executive Engineer( Civil), 5 post of Assistant Engineer (Civil) and 14 post of Sub Engineer (civil) total 27 posts continued w.e.f. Dt.01.10.2024 to 31.03.2025.

टिप- कार्यकारी अभियंता (स्थापत्य) ८ पदे, सहाय्यक अभियंता (स्थापत्य) ५ पदे व दुय्यम अभियंता (स्थापत्य) १४ पदे अशा एकूण २७ पदांच्या दि.०१.१०.२०२४ ते दि.३१.०३.२०२५ पर्यंतच्या पदासातत्यास मा.अतिरिक्त महानगरपालिका आयुक्त (शहर) यांची क्र.अति.आयुक्त(शहर)डी/२५३८ दि.१६.०१.२०२५ अन्वये मंजूरी प्राप्त झाली आहे.

